
 
 

 

 Ve Zlíně dne 24. listopadu 2023  

 
 

  

 Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 
a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 

č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“, 

zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 

 

Dotaz: 

V Příloze č.4 – Soupis dodávek, prací a služeb – slepý rozpočet.xlsx je na listu 9.2. položka 
1.107 Podružný elektromateriál – může Zadavatel přesněji specifikovat rozsah této položky s 

ohledem na to, že Zadavatel bude provádět elektromontážní činnosti vlastními kapacitami 

(Technické služby Opava, s.r.o.)? 
 

Odpověď: 

Zadavatel na základě dotazu upravil přílohu č.4 (odstranil položku „Podružný 
elektromateriál“). Důvodem je skutečnost, že Zadavatel bude provádět elektromontážní 

činnosti vlastními kapacitami (Technické služby Opava, s.r.o.). 

 
 

Dotaz: 

V technických parametrech, příloha č. 6 pro silniční i architektonické svítidlo požadujete, aby 
svítidlo bylo ve třídě I elektrické izolace.   

Je možné nabídnout třídu II, pokud výrobce doloží obdobnou realizaci s trolejovým vedením  

a bezproblémovou funkčností soustavy? 
 

Odpověď: 

Zadavatel umožňuje, aby na ulicích s trakčním vedením budou instalována LED svítidla 
s třídou elektrické bezpečnosti II.  

Zadavatel současně poskytuje aktualizované znění přílohy č. 6a Zadávací dokumentace. 

 
 

Dotaz: 

S ohledem na odpověď Zadavatele v rámci vysvětlení Zadávací dokumentace, že Zadavatel 
si bude zajišťovat elektromontážní práce prostřednictvím vlastních kapacit (Technické služby 

Opava, s.r.o.) a uchazeč má dodat pouze materiál, proč Zadavatel uvedl jako Přílohu č. 3 - 

Obchodní podmínky – Smlouvu o dílo na ne Kupní smlouvu? 
 

Odpověď: 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení poskytuje novou přílohu č. 3 – Obchodní podmínky 
– Kupní smlouva. 

 

 
 



 
 

 

 
Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15.12.2023. 
Zadavatel současně opravuje znění článku 10. Zadávací dokumentace, takto: 
„• Lhůta pro podání nabídek v souladu s § 57 odst. 1 ZZVZ končí dne 17.12.2023 v 10:00 
hodin.“ 
 

 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


